Bayerisches Rotes Kreuz

- Koérperschaft des 6ffentlichen Rechts -
Miinchen

Jahresabschluss
zum 31. Dezember 2022






Bilanz zum 31. Dezember 2022



Bayerisches Rotes Kreuz - Korperschaft des 6ffentlichen Rechts -, Miinchen
Bilanz zum 31. Dezember 2022

AKTIVSEITE

A. ANLAGEVERMOGEN

1. Immaterielle Vermogensgegenstinde

1.

Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte
und dhnliche Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und Werten
Geleistete Anzahlungen

II. Sachanlagen

1.

ke

Grundstiicke, grundstiicksgleiche Rechte
und Bauten, einschlielich der Bauten auf
fremden Grundstiicken

Technische Anlagen

Einrichtung und Ausstattung ohne Fahrzeuge
Fahrzeuge

Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

II1. Finanzanlagen

. Anteile an verbundenen Unternehmen
. Beteiligungen
. Ausleihungen an Unternehmen, mit denen

ein Beteiligungsverhéltnis besteht
Wertpapiere des Anlagevermogens
Sonstige Finanzanlagen

B. UMLAUFVERMOGEN

I.  Vorrite

1.
2.
3.
4.

Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
Unfertige Erzeugnisse

Waren

Geleistete Anzahlungen

II. Forderungen und sonstige Vermogensgegenstinde

. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
. Forderungen gegen verbundene Unternehmen
. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen

ein Beteiligungsverhéltnis besteht
Forderungen aus offentlicher Forderung

. Forderungen aus nicht 6ffentlicher Forderung
. Sonstige Vermogensgegenstinde

III. Wertpapiere des Umlaufvermogens

IV. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten

C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

31.12.2022 Vorjahr
EUR EUR EUR
4.508.840,51 4.029.988,51
303.686,74 253.349,74
4.812.527,25 4.283.338,25

692.333.244,17
16.765.500,00
57.139.493,22
98.726.262,03

82.744.511,94

947.709.011,36

685.729.942,97
15.136.061,00
51.059.232,92
96.205.879,68

58.337.453,39

906.468.569,96

11.166.900,62
69.217,17
1.293.433,43
46.018,85

12.575.570,07

64.895.961,68
1.878.868,84

29.508.144,50
33.273.466,10
6.095.012,02

61.903.047,86

197.554.501,00

3.402.025,27

356.822.855,05

3.968.762,68 4.152.134,49
152.572,81 152.872,81
100,00 100,00
9.244.222,05 2.085.556,81
2.770.824,85 2.769.800,17
16.136.482,39 9.160.464,28

968.658.021,00 919.912.372,49

10.573.760,50
1.861,65
980.876,15
22.244,94

11.578.743,24

75.512.611,23
2.344.705,16

19.745.084,63
35.481.173,42
15.628.138,95

40.843.551,30

189.555.264,69

2.120.809,90

306.657.033,95

570.354.951,39

1.550.286,21

509.911.851,78

1.325.135,04

1.540.563.258,60

1.431.149.359,31




PASSIVSEITE

EIGENKAPITAL

SONDERPOSTEN AUS ZUSCHUSSEN UND
ZUWEISUNGEN ZUR FINANZIERUNG DES
SACHANLAGEVERMOGENS

1. Sonderposten aus 6ffentlicher Férderung fiir
Investitionen

2. Sonderposten aus nicht 6ffentlicher Férderung
fiir Investitionen

ZWECKGEBUNDENE MITTEL

RUCKSTELLUNGEN

1. Steuerriickstellungen
2. Sonstige Riickstellungen

VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten

2.  Erhaltene Anzahlungen

3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
4.  Verbindlichkeiten gegeniiber verbundenen

Unternehmen
5. Verbindlichkeiten gegeniiber Unternehmen, mit
denen ein Beteiligungsverhéltnis besteht
6.  Verbindlichkeiten aus 6ffentlicher Férderung
7. Verbindlichkeiten aus sonstigen Zuwendungen zur
Finanzierung des Sachanlagevermdgens (nur KHG)
8.  Verbindlichkeiten aus nicht 6ffentlicher Forderung
9. Sonstige Verbindlichkeiten
davon aus Steuern:
EUR 10.261.206,25 (Vj.: TEUR 8.806)
davon im Rahmen der sozialen Sicherheit:
EUR 1.273.117,45 (Vj.: TEUR 1.002)
10. Verwahrgeldkonto

RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

108.991.581,62

288.772.787,00
390.582,55
39.462.125,53

704.528,58

374.340,19
15.109.704,84

243.928,39
25.761.361,84
49.385.975,21

1.207.257,30

111.132.351,43

421.412.591,43

2.935.473,25

31.12.2022 Vorjahr
EUR EUR EUR

708.654.734,53 642.578.088,42
149.059.936,95 149.722.108,72
93.492.729,94 91.173.048,50
242.552.666,89 240.895.157,22
53.875.441,07 36.667.207,36
2.140.769,81 1.954.763,65

95.896.248,02

97.851.011,67

282.680.957,14
219.415,09
38.278.360,65

1.041.740,95

3.597.081,10
25.974.273,23

241.525,97
10.349.163,51
45.880.786,19

1.237.700,56

409.501.004,39

3.656.890,25

1.540.563.258,60

1.431.149.359,31







Gewinn- und Verlustrechnung fiir das Geschéaftsjahr vom 1. Januar bis
31. Dezember 2022






Bayerisches Rotes Kreuz - Korperschaft des o6ffentlichen Rechts -, Miinchen

Gewinn- und Verlustrechnung

fiir das Geschéftsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember 2022

10.
11.
12.

13.
14.
15.
16.

Ertrage aus satzungsmafigen Betédtigungen
Ertrage aus Vermogensverwaltung
Sonstige betriebliche Ertriage

Leistungsaufwand
Personalaufwand

a)
b)

Lohne und Gehélter
Soziale Abgaben und Auf-
wendungen fiir Altersversorgung

und Unterstiitzung

davon fiir Altersversorgung:

EUR 51.775.732,71

(Vi.: TEUR 49.181)

Abschreibungen

Ertrage aus Beteiligungen

davon aus verbundenen Unternehmen:
EUR 717.777,07 (Vj.: TEUR 1.558)
Ertrage aus anderen Wertpapieren

auf immaterielle Vermogens-
gegenstinde des Anlage-
vermogens und Sachanlagen
Sonstige betriebliche Aufwendungen

und Ausleihungen des
Finanzanlagevermogens

Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage
Abschreibungen auf Finanzanlagen
Zinsen und dhnliche Aufwendungen

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Ergebnis nach Steuern
Sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

EUR

(931.754.325,52)

(244.204.150,29)

2022

EUR
1.628.532.584,57
16.605.952,99
102.566.717,71

Vorjahr
EUR
1.601.804.680,13
13.762.582,81
80.463.845,29

1.070.554,77

28.755.,62
1.301.505,37
(240.434,37)

(5.141.898,50)

1.747.705.255,27

(368.344.662,04)

(1.175.958.475,81)

(80.355.033,54)
(52.313.560,31)

1.696.031.108,23
(349.660.704,87)

(878.045.393,46)

(228.860.245,57)

(1.106.905.639,03)

(77.137.727,88)
(46.462.408,76)

(1.676.971.731,70)

(2.981.517,11)

(387.187.75)

(1.580.166.480,54)

1.889.096,07

18.053,72
222.562,02
(3.812,28)
(5.727.867,03)

(3.601.967,50)

(667.093,50)

67.364.818.71
(1.288.172,60)

111.595.566.69
(1.937.607.04)

66.076.646,11

109.657.959,65







Entwicklung des Anlagevermdgens fiir das Geschaftsjahr vom 1. Januar bis
31. Dezember 2022



Bayerisches Rotes Kreuz - Korperschaft des 6ffentlichen Rechts -, Miinchen

Anlagenspiegel zum 31. Dezember 2022

L

1L

1

—

Immaterielle Vermogensgegenstiinde

1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und
dhnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten

2. Geleistete Anzahlungen

Sachanlagen

1. Grundstiicke, grundstiicksgleiche Rechte und
Bauten einschlieBlich der Bauten auf fremden
Grundstiicken

2. Technische Anlagen

3. Einrichtung und Ausstattung ohne Fahrzeuge

4. Fahrzeuge

5. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

. Finanzanlagen

1. Anteile an verbundenen Unternehmen

2. Beteiligungen

3. Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhaltnis besteht

4. Wertpapiere des Anlagevermogens

5. Sonstige Finanzanlagen

Anschaffungs- und Herstellungskosten

Stand am Zugénge Abginge Umbuchungen Stand am
01.01.2022 2022 2022 2022 31.12.2022
EUR EUR EUR EUR EUR

18.360.723,29 2.872.731,28 1.053.536,14 13.452,12 20.193.370,55
253.349,74 50.337,00 0,00 0,00 303.686,74
18.614.073,03 2.923.068,28 1.053.536,14 13.452,12 20.497.057,29
1.145.279.275,98 14.191.361,73 5.205.071,62 18.501.996,90 1.172.767.562,99
71.174.743 81 11.247.456,46 8.493.996,44 712.608,50 74.640.812,33
330.752.790,54 44.848.943,31 23.458.595,69 1.826.958,84 353.970.097,00
311.465.355,91 34.903.387,27 17.397.851,28 195.377,45 329.166.269,35

58.345.356,94

57.437.028,77

11.777.764,21

-21.250.393,81

82.754.227,69

1.917.017.523,18 162.628.177,54 66.333.279,24 -13.452,12 2.013.298.969,36
4.152.135,49 57.062,56 0,00 0,00 4.209.198,05
152.872,81 0,00 300,00 0,00 152.572,81
100,00 0,00 0,00 0,00 100,00
2.164.379,55 7.309.400,93 150.735,69 0,00 9.323.044,79
2.808.425,17 183.760,92 221.361,24 0,00 2.770.824,85
9.277.913,02 7.550.224,41 372.396,93 0,00 16.455.740,50
1.944.909.509,23 173.101.470,23 67.759.212,31 0,00 2.050.251.767,15




Abschreibungen Buchwerte
Stand am Zugénge Abginge Umbuchungen Stand am Stand am Stand am
01.01.2022 2022 2022 2022 31.12.2022 31.12.2022 31.12.2021
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

14.330.734,78 1.438.669,62 84.874,36 0,00 15.684.530,04 4.508.840,51 4.029.988,51
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303.686,74 253.349,74
14.330.734,78 1.438.669,62 84.874,36 0,00 15.684.530,04 4.812.527,25 4.283.338,25
459.549.333,01 24.168.054,90 3.383.978,51 100.909,42 480.434.318,82 692.333.244,17 685.729.942,97
56.038.682,81 2.813.231,58 977.106,58 504,52 57.875.312,33 16.765.500,00 15.136.061,00
279.693.557,62 35.905.273,04 18.663.616,03 -104.610,85 296.830.603,78 57.139.493,22 51.059.232,92
215.259.476,23 16.029.804,40 850.658,02 1.384,71 230.440.007,32 98.726.262,03 96.205.879,68
7.903,55 0,00 0,00 1.812,20 9.715,75 82.744.511,94 58.337.453,39
1.010.548.953,22 78.916.363,92 23.875.359,14 0,00 1.065.589.958,00 947.709.011,36 906.468.569,96
1,00 240.434,37 0,00 0,00 240.435,37 3.968.762,68 4.152.134,49

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152.572,81 152.872,81

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00

78.822,74 0,00 0,00 0,00 78.822,74 9.244.222,05 2.085.556,81
38.625,00 0,00 38.625,00 0,00 0,00 2.770.824,85 2.769.800,17
117.448,74 240.434,37 38.625,00 0,00 319.258,11 16.136.482,39 9.160.464,28
1.024.997.136,74 80.595.467,91 23.998.858,50 0,00 1.081.593.746,15 968.658.021,00 919.912.372,49




