Bayerisches Rotes Kreuz - Körperschaft des öffentlichen Rechts - München

Jahresabschluss zum 31. Dezember 2022

Bilanz zum 31. Dezember 2022

Bayerisches Rotes Kreuz - Körperschaft des öffentlichen Rechts -, München Bilanz zum 31. Dezember 2022

AKTIVSEITE		31.12.	31.12.2022	
		EUR	EUR	EUR
A.	ANLAGEVERMÖGEN			
	Immaterielle Vermögensgegenstände Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten Geleistete Anzahlungen	4.508.840,51 303.686,74		4.029.988,51 253.349,74
			4.812.527,25	4.283.338,25
	 Sachanlagen Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken Technische Anlagen Einrichtung und Ausstattung ohne Fahrzeuge Fahrzeuge Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 	692.333.244,17 16.765.500,00 57.139.493,22 98.726.262,03 82.744.511,94	110121021,20	685.729.942,97 15.136.061,00 51.059.232,92 96.205.879,68 58.337.453,39
			947.709.011,36	906.468.569,96
	11. Finanzanlagen 1. Anteile an verbundenen Unternehmen 2. Beteiligungen 3. Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht 4. Wertpapiere des Anlagevermögens 5. Sentias Finanzanlagen	3.968.762,68 152.572,81 100,00 9.244.222,05		4.152.134,49 152.872,81 100,00 2.085.556,81
	5. Sonstige Finanzanlagen	2.770.824,85	16 126 492 20	2.769.800,17
		-	16.136.482,39	9.160.464,28
В.	UMLAUFVERMÖGEN		968.658.021,00	919.912.372,49
	 Vorräte Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe Unfertige Erzeugnisse Waren Geleistete Anzahlungen 	11.166.900,62 69.217,17 1.293.433,43 46.018,85	12 575 570 07	10.573.760,50 1.861,65 980.876,15 22.244,94
	 II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände 1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen 3. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht 4. Forderungen aus öffentlicher Förderung 5. Forderungen aus nicht öffentlicher Förderung 6. Sonstige Vermögensgegenstände 	64.895.961,68 1.878.868,84 29.508.144,50 33.273.466,10 6.095.012,02 61.903.047,86	12.575.570,07	11.578.743,24 75.512.611,23 2.344.705,16 19.745.084,63 35.481.173,42 15.628.138,95 40.843.551,30
			197.554.501,00	189.555.264,69
	III. Wertpapiere des Umlaufvermögens		3.402.025,27	2.120.809,90
	IV. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	-	356.822.855,05	306.657.033,95
			570.354.951,39	509.911.851,78
C.	RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN		1.550.286,21	1.325.135,04
			1.540.563.258,60	1.431.149.359,31

PASSIVSEITE		31.12.	Vorjahr	
		EUR	EUR	EUR
A.	EIGENKAPITAL		708.654.734,53	642.578.088,42
B.	SONDERPOSTEN AUS ZUSCHÜSSEN UND ZUWEISUNGEN ZUR FINANZIERUNG DES SACHANLAGEVERMÖGENS			
	Sonderposten aus öffentlicher Förderung für Investitionen	149.059.936,95		149.722.108,72
	 Sonderposten aus nicht öffentlicher Förderung für Investitionen 	93.492.729,94	_	91.173.048,50
			242.552.666,89	240.895.157,22
C.	ZWECKGEBUNDENE MITTEL		53.875.441,07	36.667.207,36
D.	RÜCKSTELLUNGEN			
	 Steuerrückstellungen Sonstige Rückstellungen 	2.140.769,81 108.991.581,62	_	1.954.763,65 95.896.248,02
			111.132.351,43	97.851.011,67
E.	VERBINDLICHKEITEN			
	Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	288.772.787,00		282.680.957,14
	 Erhaltene Anzahlungen Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 	390.582,55 39.462.125,53		219.415,09 38.278.360,65
	4. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen	,		,
	Unternehmen 5. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit	704.528,58		1.041.740,95
	denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	374.340,19		3.597.081,10
	6. Verbindlichkeiten aus öffentlicher Förderung	15.109.704,84		25.974.273,23
	7. Verbindlichkeiten aus sonstigen Zuwendungen zur Finanzierung des Sachanlagevermögens (nur KHG)	243.928,39		241.525,97
	8. Verbindlichkeiten aus nicht öffentlicher Förderung	25.761.361,84		10.349.163,51
	9. Sonstige Verbindlichkeiten davon aus Steuern: EUR 10.261.206,25 (Vj.: TEUR 8.806) davon im Rahmen der sozialen Sicherheit: EUR 1.273.117,45 (Vj.: TEUR 1.002)	49.385.975,21		45.880.786,19
	10. Verwahrgeldkonto	1.207.257,30		1.237.700,56
	-		421.412.591,43	409.501.004,39
F.	RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN		2.935.473,25	3.656.890,25

Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember 2022

Bayerisches Rotes Kreuz - Körperschaft des öffentlichen Rechts -, München Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember 2022

1. 2. 3.	Erträge aus satzungsmäßigen Betätigungen Erträge aus Vermögensverwaltung Sonstige betriebliche Erträge	EUR	2022 EUR 1.628.532.584,57 16.605.952,99 102.566.717,71	Vorjahr EUR 1.601.804.680,13 13.762.582,81 80.463.845,29
			1.747.705.255,27	1.696.031.108,23
4. 5.	Leistungsaufwand Personalaufwand		(368.344.662,04)	(349.660.704,87)
3.	a) Löhne und Gehälterb) Soziale Abgaben und Auf-	(931.754.325,52)		(878.045.393,46)
	wendungen für Altersversorgung und Unterstützung	(244.204.150,29)	-	(228.860.245,57)
6.	davon für Altersversorgung: EUR 51.775.732,71 (Vj.: TEUR 49.181) Abschreibungen		(1.175.958.475,81)	(1.106.905.639,03)
0.	auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage-			
7.	vermögens und Sachanlagen Sonstige betriebliche Aufwendungen	_	(80.355.033,54) (52.313.560,31)	(77.137.727,88) (46.462.408,76)
			(1.676.971.731,70)	(1.580.166.480,54)
8.	Erträge aus Beteiligungen davon aus verbundenen Unternehmen: EUR 717.777,07 (Vj.: TEUR 1.558)	1.070.554,77		1.889.096,07
9.	Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des			
	Finanzanlagevermögens	28.755,62		18.053,72
10.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	1.301.505,37		222.562,02
11.	6	(240.434,37)		(3.812,28)
12.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	(5.141.898,50)	-	(5.727.867,03)
			(2.981.517,11)	(3.601.967,50)
13.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		(387.187,75)	(667.093,50)
14.	Ergebnis nach Steuern	-	67.364.818,71	111.595.566,69
15.	Č	-	(1.288.172,60)	(1.937.607,04)
16.	Jahresüberschuss	_	66.076.646,11	109.657.959,65

Entwicklung des Anlagevermögens für das Geschäftsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember 2022

Bayerisches Rotes Kreuz - Körperschaft des öffentlichen Rechts -, München

Anlagenspiegel zum 31. Dezember 2022

Anschaffungs- und Herstellungskosten

EUR	
2. Geleistete Anzahlungen 253.349,74 50.337,00 0,00 0,00 0,00 0,00	he Schutzrechte und te sowie Lizenzen an
18.614.073,03 2.923.068,28 1.053.536,14 13.452,12	16.300.725,29 2.672.731,26 1.033.350,14 13.432,12 20.193.370,33
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken 1.145.279.275,98 14.191.361,73 5.205.071,62 18.501.996,90 2. Technische Anlagen 71.174.743,81 11.247.456,46 8.493.996,44 712.608,50 3. Einrichtung und Ausstattung ohne Fahrzeuge 330.752.790,54 44.848.943,31 23.458.595,69 1.826.958,84 4. Fahrzeuge 311.465.355,91 34.903.387,27 17.397.851,28 195.377,45 5. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 58.345.356,94 57.437.028,77 11.777.764,21 -21.250.393,81 1.917.017.523,18 162.628.177,54 66.333.279,24 -13.452,12	253.349,74 50.337,00 0,00 0,00 303.686,74
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken 1.145.279.275,98 14.191.361,73 5.205.071,62 18.501.996,90 2. Technische Anlagen 71.174.743,81 11.247.456,46 8.493.996,44 712.608,50 3. Einrichtung und Ausstattung ohne Fahrzeuge 330.752.790,54 44.848.943,31 23.458.595,69 1.826.958,84 4. Fahrzeuge 311.465.355,91 34.903.387,27 17.397.851,28 195.377,45 5. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 58.345.356,94 57.437.028,77 11.777.764,21 -21.250.393,81 1.917.017.523,18 162.628.177,54 66.333.279,24 -13.452,12	18.614.073,03 2.923.068,28 1.053.536,14 13.452,12 20.497.057,29
Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken 1.145.279.275,98 14.191.361,73 5.205.071,62 18.501.996,90 2. Technische Anlagen 3. Einrichtung und Ausstattung ohne Fahrzeuge 330.752.790,54 44.848.943,31 23.458.595,69 1.826.958,84 4. Fahrzeuge 311.465.355,91 34.903.387,27 17.397.851,28 195.377,45 5. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 1.917.017.523,18 162.628.177,54 66.333.279,24 -13.452,12	
2. Technische Anlagen 71.174.743,81 11.247.456,46 8.493.996,44 712.608,50 3. Einrichtung und Ausstattung ohne Fahrzeuge 330.752.790,54 44.848.943,31 23.458.595,69 1.826.958,84 4. Fahrzeuge 311.465.355,91 34.903.387,27 17.397.851,28 195.377,45 5. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 58.345.356,94 57.437.028,77 11.777.764,21 -21.250.393,81 1.917.017.523,18 162.628.177,54 66.333.279,24 -13.452,12	
3. Einrichtung und Ausstattung ohne Fahrzeuge 3. Einrichtung und Aus	1.145.279.275,98 14.191.361,73 5.205.071,62 18.501.996,90 1.172.767.562,99
4. Fahrzeuge 311.465.355,91 34.903.387,27 17.397.851,28 195.377,45 5. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 58.345.356,94 57.437.028,77 11.777.764,21 -21.250.393,81 1.917.017.523,18 162.628.177,54 66.333.279,24 -13.452,12	71.174.743,81 11.247.456,46 8.493.996,44 712.608,50 74.640.812,33
5. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 58.345.356,94 57.437.028,77 11.777.764,21 -21.250.393,81 1.917.017.523,18 162.628.177,54 66.333.279,24 -13.452,12	
1.917.017.523,18 162.628.177,54 66.333.279,24 -13.452,12	
	ınd Anlagen im Bau 58.345.356,94 57.437.028,77 11.777.764,21 -21.250.393,81 82.754.227,69
III Einanzanlagan	1.917.017.523,18 162.628.177,54 66.333.279,24 -13.452,12 2.013.298.969,36
1. Anteile an verbundenen Unternehmen 4.152.135,49 57.062,56 0,00 0,00	
2. Beteiligungen 152.872,81 0,00 300,00 0,00	
3. Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein 100,00 0,00 0,00 0,00	
Beteiligungsverhältnis besteht 2.164.379.55 7.309.400.93 150.735.69 0.00	
5. Sonstige Finanzanlagen 2.808.425.17 183.760.92 221.361.24 0.00	
2.000.125,17 105.100,92 221.301,21 0,00	2.000.725,17 105.700,72 221.501,21 0,00 2.7,70.021,00
9.277.913,02 7.550.224,41 372.396,93 0,00	9.277.913,02 7.550.224,41 372.396,93 0,00 16.455.740,50
1.944.909.509,23 173.101.470,23 67.759.212,31 0,00	1.944.909.509,23 173.101.470,23 67.759.212,31 0,00 2.050.251.767,15

Abschreibungen Buchwerte

Zugänge 2022 EUR	Abgänge 2022 EUR	Umbuchungen 2022 EUR	Stand am 31.12.2022 EUR	Stand am 31.12.2022 EUR	Stand am 31.12.2021 EUR
1.438.669,62 0,00	84.874,36 0,00	0,00 0,00	15.684.530,04 0,00	4.508.840,51 303.686,74	4.029.988,51 253.349,74
1.438.669,62	84.874,36	0,00	15.684.530,04	4.812.527,25	4.283.338,25
24.168.054,90 2.813.231,58 35.905.273,04 16.029.804,40 0,00	3.383.978,51 977.106,58 18.663.616,03 850.658,02 0,00	100.909,42 504,52 -104.610,85 1.384,71 1.812,20	480.434.318,82 57.875.312,33 296.830.603,78 230.440.007,32 9.715,75	692.333.244,17 16.765.500,00 57.139.493,22 98.726.262,03 82.744.511,94	685.729.942,97 15.136.061,00 51.059.232,92 96.205.879,68 58.337.453,39
78.916.363,92	23.875.359,14	0,00	1.065.589.958,00	947.709.011,36	906.468.569,96
240.434,37 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	240.435,37 0,00 0,00	3.968.762,68 152.572,81 100,00	4.152.134,49 152.872,81 100,00
0,00 0,00	0,00 38.625,00	0,00 0,00	78.822,74 0,00	9.244.222,05 2.770.824,85	2.085.556,81 2.769.800,17
240.434,37	38.625,00	0,00	319.258,11	16.136.482,39	9.160.464,28
80.595.467,91	23.998.858,50	0,00	1.081.593.746,15	968.658.021,00	919.912.372,49
	2022 EUR 1.438.669,62 0,00 1.438.669,62 24.168.054,90 2.813.231,58 35.905.273,04 16.029.804,40 0,00 78.916.363,92 240.434,37 0,00 0,00 0,00 0,00 240.434,37	2022 EUR EUR 1.438.669,62 84.874,36 0,00 0,00 1.438.669,62 84.874,36 24.168.054,90 3.383.978,51 2.813.231,58 977.106,58 35.905.273,04 18.663.616,03 16.029.804,40 850.658,02 0,00 0,00 78.916.363,92 23.875.359,14 240.434,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0	2022 EUR 2022 EUR 2022 EUR 2022 EUR 1.438.669,62 0,00 84.874,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.438.669,62 84.874,36 84.874,36 0,00 24.168.054,90 2.813.231,58 35.905.273,04 16.029.804,40 0,00 3.383.978,51 977.106,58 504,52 1.384,71 0,00 100.909,42 1.384,71 0,00 1.384,71 1.812,20 78.916.363,92 23.875.359,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0	2022 EUR 2022 EUR 2022 EUR 31.12.2022 EUR 1.438.669,62 0,00 84.874,36 0,00 0,00 0,00 15.684.530,04 0,00 1.438.669,62 84.874,36 0,00 0,00 0,00 15.684.530,04 24.168.054,90 2.813.231,58 35.905.273,04 3.383.978,51 18.663.616,03 10.029.804,40 850.658,02 1.384,71 0,00 0,00 0,00 1.812,20 1.384,71 230.440.007,32 9.715,75 296.830.603,78 230.440.007,32 9.715,75 78.916.363,92 23.875.359,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0	2022 EUR 2022 EUR 2022 EUR 31.12.2022 EUR 31.12.2022 EUR 1.438.669,62 0,00 84.874,36 0,00 0,00 0,00 15.684.530,04 0,00 4.508.840,51 303.686,74 1.438.669,62 84.874,36 84.874,36 0,00 0,00 15.684.530,04 0,00 4.812.527,25 24.168.054,90 35.905.273,04 35.905.273,04 16.029.804,40 850.658,02 0,00 100.909,42 100.908,04,00 100.908,04,00 100.908,04,00 100.908,04,00 100.908,04,00 100.908,04,00 100.908,04,00 100.908,04,00 100.908,04,00 100.908,04,00 100.908,04,00 100.908,04,00 100.908,000 1